
Seriali: EE1069B4-B732-4D22-A2FA-04A2E113455F

Projektuesi:     IRA LITO  Objekti:  RIKUALIFIKIM I RRUGES HYRESE , KSAMIL , BASHKIA SARANDE

Datë:  01-10-2024

NR KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA

1. PUNIME SHTRESASH

1 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri m2 11287.0

2 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 11278.0

3 3.209
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 11278.0

Shuma 1:

2. PRISHJE

4 2.426/10 Prishje trotuari ekzistues m2 6540.0

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 280.0

Shuma 2:

3. LINJA T/L GERMIMI I GROPAVE TE
SHTYLLAVE

6 3.607 Cmontim i shtylle egzistuese copë 109.0

7 3.558
Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim 
shtylle elektrike prej betoni perfshire linjat dhe 
aksesoret)

copë 45.0

Shuma 3:

4. PUNIME GERMIMI

8 3.104/b
Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne 
kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me 
shk ne mjet

m3 2180.0

Shuma 4:

5. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

9 3.242 Struktura monolite betoni C 12/15 (2) m3 872.0

10 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 685.0

11 3.268 F V tombino kendrejte b/a C 16/20 m3 258.0

Shuma 5:

6. ANALIZA TEKNIKE

12 3.226/2
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, cm ,me 
makineri

m2 11287.0

13 3.222/2
Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me 
makineri

m2 11287.0
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Shuma 6:

7. PUNIME TE NDRYSHME

14 3.618 FV Bordura betoni 20x35 cm m 4360.0

Shuma 7:

8. PUNIME MURATURE GURI

15 2.52/1 Mur guri themel e xokol me llaç te perzier M 15 m3 320.0

16 2.54/1 Mur guri ne lartesi deri 3m me llaç te perzier M 15 m3 421.0

Shuma 8:

9. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

17 2.355/b Veshje fasade me pllaka guri m2 980.0

Shuma 9:

10. PUNIME DHEU

18 2.37/5b
Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 
10.0 km

m3 5470.0

19 2.1
Germim dheu me krah e transport k dore 10m,kat 
III

m3 42.0

Shuma 10:

11. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE
SINJALISTIKA

20 3.164/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 458.0

21 3.164/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 1162.0

22 3.164/3t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 2740.0

23 3.164/4t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=600 mm ml 1215.0

24 3.172
F V kuader komandimi komplet me 
santeri+fotoelement

copë 4.0

25 3.176
FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086

copë 242.0

Shuma 11:

12. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

26 3.960 F.V. Fidane Lule dekorative copë 870.0

27 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë 230.0



28 3.962 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copë 960.0

29 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 65.0

30 3.956
FV tabela te medha informative te thjeshta + 
bazamenti

copë 18.0

Shuma 12:

13. PUNIME SHPYLLEZIMI

31 3.4 Preje e sistemim pemesh ø 21 ~ 40 cm copë 95.0

Shuma 13:

14. INSTALIME PER NDRICIM

32 2.496
F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e 
bakerizuar , L=1.5m

copë 242.0

Shuma 14:

15. B. SINJALET HORIZONTALE

33 3.943
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 
cm. Bikomponente (sprajt)

ml 6540.0

34 3.946/4
Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Termoplastike 
(paste)

m2 215.0

Shuma 15:

16. ANALIZA JASHTE LISTE

35 An1
Trotuar me pllaka guri me trashesi t=7cm te 
boxharduara me forma te rregullta

m2 8720.0

36 An1 F.V. Zgara hekuri D8mm , 20x20 cm m2 218.0

37 An1 F.V. Stola betonarme copë 110.0

38 An1 F.V. Kosha per mbeturina copë 140.0

39 An1
F.V. Shtylle metalike H=8ml perfshire ndricuesin 
LED morseteri , siguresa & kapak

copë 45.0

40 An1
F.V. Shtylle metalike H=4ml perfshire ndricuesin 
LED morseteri , siguresa & kapak

copë 168.0

41 An1 F.V. Spote ndrycues trotuari copë 536.0

42 An1 F.V. Kabell elektrike FG7OR 5x25 mm2 ml 350.0

43 An1 F.V. Kabell elektrike FG7OR 5x16mm2 ml 4360.0

44 An1 F.V. Kabell elektrike FG7OR 3x15 mm2 ml 1050.0

45 An1 F.V. Tub plastik flesibel elektriku D75 cm ml 17440.0



Shuma 16:

Preventivuesi:
IRA LITO
Shënime:

TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Totali

Shuma Analiza

SIGURIA NE KANTIER ( Plani i Sigurisë së Koordinimit në Kantier PSK, Menaxhimi i trafikut dhe kontroolli ), min 3%, 
sipas vendimit nr.216, datë 13.04.2023
Shuma Analiza

Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)
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